
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000009_2025_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
186EA9540F64C9E8D05D65CC2A109ECA
8DB88E9C1482AADEFFF32A92DC4379E5

DELI0000009_2025_Allegato1.pdf: Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra; 
Kusstatscher Stefano

131FC36DAEC98B3812B107D1EB43F07E
4B8521B31D2C4331110D8D947529249B

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di formule per la nutrizione enterale,
supplementi nutrizionali orali e integratori alimentari di micro organismi probiotici
per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’I.R.C.C.S. IOV e ORAS. 3^
Edizione. Aggiudicazione.

OGGETTO:

16/01/2025 12:03DATA:

0000009NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di formule per la nutrizione enterale,
supplementi nutrizionali orali e integratori alimentari di micro organismi probiotici per le
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’I.R.C.C.S. IOV e ORAS. 3^ Edizione.
Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,

”,previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 535 del  è stata indetta, ai sensi dell’art. 17,28/08/2024
comma 1, del D.Lgs. n.  e s.m.i., la procedura aperta telematica per la fornitura di formule per la36/2023



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

nutrizione enterale, supplementi nutrizionali orali e integratori alimentari di micro organismi probiotici 3^
Edizione, suddivisa in n. 56 lotti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’I.R.C.C.S.
IOV e ORAS, aderenti all’iniziativa. Con il medesimo provvedimento è stata nominata la Dott.ssa Sandra
Zuzzi, Direttore dell’UOC CRAV, Responsabile Unico del Progetto (RUP), limitatamente alle competenze
spettanti alla Centrale di committenza, ai sensi dell’art. 15, comma 9, del D.Lgs. n. .36/2023
 
La documentazione di gara è stata pubblicata su piattaforma Sintel e sul sito della stazione appaltante in
data  fissando quale termine per la presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno 17/09/2024

.21/10/2024
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 14 operatori economici, di
seguito indicati:
 

FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO
DIFA COOPER SPA
ITALFARMACO SPA
NESTLE' ITALIANA SPA
B.BRAUN MILANO SPA
ABBOTT SRL
DMF PHARMA FOODAR SRL
DANONE NUTRICIA SPA SOCIETA' BENEFIT
PROFESSIONAL DIETETICS SPA
ERREKAPPA EUROTERAPICI SPA
NUTRISENS ITALIA SRL
DR. SCHAER SPA
PIAM FARMACEUTICI SPA
 ALFASIGMA SPA

 
Nel corso della seduta riservata del , come risulta dal relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara21/10/2024
ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle buste telematiche
contenenti la documentazione amministrativa ed alla verifica della sua regolarità e completezza,
ammettendo tutti i partecipanti al prosieguo della procedura, con l’eccezione dei concorrenti Dr. Schaer,
Alfasigma Spa, Fresenius Kabi Italia Srl con unico socio e Piam Farmaceutici Spa, ammessi con riserva.
 
Alla luce dell’intervenuta regolarizzazione dell’offerta da parte dei citati concorrenti entro i termini a tal fine
concessi ai sensi dell’art. 101, del D.Lgs. n. , come risulta dal relativo verbale agli atti, la stazione36/2023
appaltante ha sciolto la riserva ed ha ammesso gli offerenti alla fase successiva della procedura.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Nel corso della seduta riservata del , il Seggio di gara ha provveduto all’apertura e relativo5/11/2024
download delle buste tecniche, come previsto dal Disciplinare di gara.
 
Nel corso delle sedute del , del , del , del  e del  il6/11/2024 15/11/2024 4/12/2024 5/12/2024 10/12/2024
RUP coadiuvato dagli esperti  tecnici all’uopo nominati con nota protocollo n. 26699 del , come5/11/2024
previsto dal Disciplinare di gara e come risultante dai relativi verbali agli atti, ha verificato l’idoneità tecnica
delle offerte presentate. Si dà atto che le offerte presentate dai sotto riportati concorrenti non sono state
ammesse alla successiva fase di apertura delle offerte economiche, essendo state ritenute prive di alcune
specifiche tecniche minime:
 

ABBOTT SRL per i lotti n. 2, 5, 24;
FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO per i lotti n. 17, 25, 27, 37;
DIFA COOPER SPA per i lotti n. 42, 45;
NESTLE' ITALIANA SPA pei il lotto n. 3;
DANONE NUTRICIA SPA SOCIETA' BENEFIT per il lotto n. 13;
PIAM FARMACEUTICI SPA per il lotto n. 47;
DMF PHARMA FOODAR SRL per il lotto n. 29;
ERREKAPPA EUROTERAPICI SPA per il lotto n. 56.

Risulta deserto il lotto n. 51 per il quale non è pervenuta alcuna offerta.

In data  e  come da verbali conservati agli atti, si sono tenute le sedute riservate di11/12/2024 17/12/2024
apertura delle offerte economiche nel corso delle quali, come previsto dal Disciplinare di gara, il Seggio di
Gara ha proceduto all’apertura telematica delle offerte economiche degli operatori ammessi, alla verifica
della loro regolarità formale e sostanziale ed alla successiva redazione della graduatoria di aggiudicazione
come risultante dalla piattaforma.
 
Si da atto che i seguenti operatori economici sono stati esclusi per aver presentato un’offerta superiore alla
base d’asta:
- FRESENIUS KABI ITALIA SRL CON UNICO SOCIO per i lotti n. 10, 11, 12, 13, 14, 16, 34, 35, e 44;
- NESTLE' ITALIANA SPA per il lotto n. 17.
I lotti n. 13 e n. 17 vengono dichiarati deserti per superamento della base d’asta.
 
Si è provveduto inoltre a svolgere le procedure di verifica di congruità delle offerte risultate sospette di
anomalia ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n.  e s.m.i. che, a seguito dell’istruttoria svolta, sono36/2023
risultate congrue.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

All’esito delle attività sopra illustrate, come risulta dal precitato verbale, è stata formulata la proposta di
aggiudicazione, le risultanze finali, la graduatoria, i prezzi unitari e gli importi complessivi offerti per lotto
sono riepilogati, nei termini precisati nell’Allegato 1 al presente provvedimento.

Si dà atto che sono state effettuate le verifiche inerenti il possesso, in capo ai concorrenti collocati
utilmente in ciascuna graduatoria di aggiudicazione, dei requisiti generali e speciali richiesti dal Disciplinare
di gara per l’accesso alla procedura.
 
Ciò premesso, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione della fornitura in parola, in
fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’I.R.C.C.S. IOV e ORAS, per l’importo
complessivo, riferito all’importo delle offerte posizionate al primo posto in graduatoria, di € 26.459.757,05
IVA esclusa, di cui € 12.803.108,25 per la durata triennale, € 8.535.405,50 per l’eventuale rinnovo biennale
ed € 2.133.851,375 per l’eventuale proroga semestrale, nonché € 2.987.391,925 per il quinto d’obbligo.

Ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. , l’aggiudicazione è disposta dall’organo competente36/2023
ed è immediatamente efficace.

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente. L’esito della procedura sarà oggetto di pubblicità
ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. .36/2023

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero avendo
la gara ad oggetto beni o servizi che saranno acquistati dai predetti Enti aderenti all'iniziativa di acquisto, a
cui compete l’esecuzione contrattuale, inclusa la liquidazione degli oneri derivanti dalle forniture di cui
trattasi.
 
VISTI:

il D.Lgs. n. ;36/2023
la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024
 
 
 

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze della procedura aperta telematica per l’aggiudicazione della fornitura di
formule per la nutrizione enterale, supplementi nutrizionali orali e integratori alimentari di micro organismi
probiotici per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, l’I.R.C.C.S. IOV e ORAS. 3^ Edizione, come
dettagliatamente riportato nell’Allegato 1 che forma parte integrante del presente provvedimento, per l’
importo complessivo, riferito all’importo delle offerte posizionate al primo posto in graduatoria, di €
26.459.757,05 IVA esclusa, di cui € 12.803.108,25 per la durata triennale, € 8.535.405,50 per l’eventuale
rinnovo biennale ed € 2.133.851,375 per l’eventuale proroga semestrale, nonché € 2.987.391,925 per il
quinto d’obbligo;

3) di dare atto che è risultato deserto il lotto n. 51 per il quale non sono state presentate offerte nonché i
lotti n. 13 e n. 17 per le offerte degli operatori economici hanno superato la base d’asta;

4) di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace e non equivale ad accettazione dell’offerta;

5) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

7) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

8) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
 e s.m.i.;33/2013

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.6



Allegato 1

Graduatoria
Operatore 

Economico
Lotto

Fabbisogno 

annuale 

REGIONE DEL 

VENETO

Fabbisogno 

annuale ORAS 

Prezzo unitario a  

base d'asta per unità 

di misura (IVA 

esclusa)

Importo annuale a 

base d'asta per lotto 

(IVA esclusa)

Nome commerciale del prodotto offerto Codice prodotto offerto
Ragione sociale del 

produttore

Prezzo unitario offerto per 

unità di misura (IVA esclusa)

Importo complessivo ANNUALE offerto 

(IVA esclusa)
Aliquota IVA

1 DANONE 1 5.864.625 € 0,0200 € 117.292,50 Infatrini 193664
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,01480 (Euro zero/01480) € 86.796,45 10%

1 DANONE 2 10.784.400 € 0,0150 € 161.766,00 Nutrini 83939
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00755 (Euro zero/00755) € 81.422,22000 10%

1 DANONE 3 4.271.400 € 0,0200 € 85.428,00 Infatrini Peptisorb 149069
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,01225 (Euro zero/01225) € 52.324,65000 10%

2 ABBOTT SRL 4 1.474.000 € 0,0200 € 29.480,00 PEDIASURE Fibre, 500ML M610
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0064 € 9.433,60000 10%

1 DANONE 4 1.474.000 € 0,0200 € 29.480,00 Nutrini Multi Fibre 132040
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00536 (Euro zero/00536) € 7.900,64000 10%

1 DANONE 5 4.677.000 € 0,0200 € 93.540,00 Nutrini Max 132306
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,01240 (Euro zero/01240) € 57.994,80000 10%

2 ABBOTT SRL 6 6.074.200 € 0,0170 € 103.261,40 PEDIASURE PLUS FIBRE, 500ML M781
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0055 € 33.408,10000 10%

3 DANONE 6 6.074.200 € 0,0170 € 103.261,40 Nutrini Max Energy Multi Fibre 132015
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,01050 (Euro zero/01050)

€ 63.779,10000 (Euro 
sessantatremilasettecentosettantanove/10000)

10%

1 NESTLE 6 6.074.200 € 0,0170 € 103.261,40 ISOSOURCE JUNIOR ENERGY FIBRA 12351532

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,0038 € 23.081,96000 10%

2 ABBOTT SRL 7 11.682.000 € 0,0200 € 233.640,00 PEDIASURE Peptide, 500ML S299
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,005 € 58.410,00000 10%

3 DANONE 7 11.682.000 € 0,0200 € 233.640,00 Nutrini Peptisorb 132292
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00578 (Euro zero/00578)

€ 67.521,96000 (Euro 
sessantasettemilacinquecentoventuno/96000)

10%

1 NESTLE 7 11.682.000 € 0,0200 € 233.640,00 PEPTAMEN JUNIOR 12393130

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00438 € 51.167,16000 10%

2 DANONE 8 6.266.000 € 0,0200 € 125.320,00 Nutrini Peptisorb Energy 132428
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00940 (Euro zero/00940)

€ 58.900,40000 (Euro 
cinquantottomilanovecento/40000)

10%

1 NESTLE 8 6.266.000 € 0,0200 € 125.320,00 PEPTAMEN JUNIOR ADVANCE 12428607

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00798 € 50.002,68000 10%

2 ABBOTT SRL 9 12.881.000 € 0,0100 € 128.810,00 PEDIASURE PLUS, 500ML M780
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0049 € 63.116,90000 10%

3 DANONE 9 12.881.000 € 0,0100 € 128.810,00 Nutrini Energy 132186
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00536 (Euro zero/00536)

€ 69.042,16000 (Euro 
sessantanovemilaquarantadue/16000)

10%

1 NESTLE 9 12.881.000 € 0,0100 € 128.810,00 ISOSOURCE JUNIOR ENERGY 12234400

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00416 € 53.584,96000 10%

2 ABBOTT SRL 10 126.056.000 1.970.000 € 0,0030 € 384.078,00 OSMOLITE, 500ML E711
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00298 € 381.517,48000 10%

1 DANONE 10 126.056.000 1.970.000 € 0,0030 € 384.078,00 NUTRISON 196746
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00208 (Euro zero/00208) € 266.294,08000 10%

2 ABBOTT SRL 11 98.233.500 452.000 € 0,0030 € 296.056,50 JEVITY Promote, 1000ML P770
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00299 € 295.069,64500 10%

1 DANONE 11 98.233.500 452.000 € 0,0030 € 296.056,50 NUTRISON MULTI FIBRE 196374
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00216 (Euro zero/00216) € 213.160,68000 10%

1 DANONE 12 226.319.250 2.436.000 € 0,0030 € 686.265,75 NUTRISON ENERGY 196733
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00230 (Euro zero/00230) € 526.137,07500 10%

2 NESTLE 12 226.319.250 2.436.000 € 0,0030 € 686.265,75 ISOSOURCE ENERGY 12357945

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00298 € 681.690,64500 10%

1 NESTLE 14 4.537.500 102.000 € 0,0023 € 10.670,85 ISOSOURCE PROTEIN 12207775

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

0,00208 € 9.650,16000 10%

2 ABBOTT SRL 15 19.659.000 32.000 € 0,0040 € 78.764,00 JEVITY PLUS, 1500ML M635
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
0,0033 € 64.980,30000 10%

1 DANONE 15 19.659.000 32.000 € 0,0040 € 78.764,00 NUTRISON 1200 COMPLETE MULTI FIBRE 132377
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00305 (Euro zero/00305) € 60.057,55000 10%

3
FRESENIUS

KABI
15 19.659.000 32.000 € 0,0040 € 78.764,00

FRESUBIN 1200 COMPLETE EASYBAG da 1000 ml - 
Fresubin 1200 Complete è una miscela enterale per 

sonda, nutrizionalmente completa con fibre,  
normocalorica e arricchita in EPA, DHA e ß-Carotene.

Conf. da: 8 Sacca 1000ML

Ns.Cod.: 7008231

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY - 
Fresenius Hemocare 

Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00389 €.76.597,99 10%

2 ABBOTT SRL 16 11.133.000 € 0,0047 € 52.325,10 JEVITY PLUS HP, 500ML S171
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0038 € 42.305,40000 10%

1 DANONE 16 11.133.000 € 0,0047 € 52.325,10 NUTRISON PROTEIN PLUS MULTI FIBRE 132372
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00318 (Euro zero/00318) € 35.402,94000 10%

2 DANONE 18 29.849.750 € 0,0100 € 298.497,50 NUTRISON CONCENTRATED 132387
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00788 (Euro zero/00788)

€ 235.216,03000 (Euro 
duecentotrentacinquemiladuecentosedici/03000)

10%

1
FRESENIUS

KABI
18 29.849.750 € 0,0100 € 298.497,50

FRESUBIN 2Kcal HP Fibre easybag  da 500 ml - dieta 
completa liquida 2Kcal  (Adeguata direttive F.S.M.P.) 

(PARAF 926823752)
Conf. da: 15 Sacca 

Ns.Cod.: 7107221 

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY - 
Fresenius Hemocare 

Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00756 € 225.664,11000 10%

1 ABBOTT SRL 19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75 GLUCERNA, 500ML M525
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00316 € 178.141,05000 10%

5 B.BRAUN 19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75 NUTRICOMP D 500ML 3571320
Nutrichem diat+pharma 
Gmbh - Am Espan 1-3 - 

91154 Roth
€ 0,00494 € 278.485,09000 10%

2 DANONE 19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75 NUTRISON ADVANCED DIASON 132216
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00318 (Euro zero/00318)

€ 179.268,52500 (Euro 
centosettantanovemiladuecentosessantotto/52500)

10%

4
FRESENIUS

KABI
19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75

DIBEN EASYBAG da 500 ml - dieta completa liquida 
con amido e fibre (30 g/l) per alimentazione 

nasogastrica – 1 kcal/ml. Gusto neutro (Adeguata 
direttive F.S.M.P.) (PARAF 975344868)

Conf. da: 15 Sacca 

Ns.Cod.: 7083221 

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY - 
Fresenius Hemocare 

Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00446 €.251.426,92 10%

3 NESTLE 19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75 NOVASOURCE GI BALANCE 12379646

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,0043 € 242.407,12500 10%

3 NUTRISENS 19 56.373.750 € 0,0050 € 281.868,75 DIABA DIB006 VEGENAT HEALTHCARE € 0,0043 € 242.407,12500 10%

1 ABBOTT SRL 20 14.592.500 € 0,0060 € 87.555,00 GLUCERNA SELECT 1,2, 500ML S498
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0049 € 71.503,25000 10%

2 DANONE 20 14.592.500 € 0,0060 € 87.555,00 NUTRISON ADVANCED DIASON ENERGY HP 90308
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00498 (Euro zero/00498)

€ 72.670,65000 (Euro 
settantaduemilaseicentosettanta/65000)

10%

3
FRESENIUS

KABI
20 14.592.500 € 0,0060 € 87.555,00

DIBEN 1,5 Kcal HP - Alimento enterale per sonda 
nutrizionalmente completo ad elevato contenuto calorico 
(1,5 kcal/ml) e proteico (energia 20%) con fibre, MCT e 
olio di pesce. Privo di glutine. Indicato per la gestione 
dietetica di pazienti con o a rischio di malnutrizione 
correlata a malattia, in particolare con squilibri del 
metabolismo del glucosio quali diabete mellito e 

iperglicemia da stress - 15 Easybag da 500 ml. (PARAF 
981566615)

Conf. da: 15 Sacca 

Ns.Cod.: 7159221 

 Fresenius Hemocare 
Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00548 €.79.966,90 10%

4 NESTLE 20 14.592.500 € 0,0060 € 87.555,00 Novasource GI Balance Plus 12571002

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00598 € 87.263,15000 10%

1 DANONE 21 14.639.000 € 0,0300 € 439.170,00 NUTRISON SOYA 132280
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,01080 (Euro zero/01080) € 158.101,20000 10%

1 NESTLE 22 15.569.500 1.060.500 € 0,0100 € 166.300,00 COMPLEAT 12487439
Nestlé Health Science 

(Deutschland)
GmbH

 €                                 0,00998 € 165.967,40000 10%

4 B.BRAUN 23 25.429.500 € 0,0066 € 167.834,70 NUTRICOMP PEPTID 500ML 3571780
Nutrichem diat+pharma 
Gmbh - Am Espan 1-3 - 

91154 Roth
€ 0,00652 € 165800,34 10%Page 1



Graduatoria
Operatore 

Economico
Lotto

Fabbisogno 

annuale 

REGIONE DEL 

VENETO

Fabbisogno 

annuale ORAS 

Prezzo unitario a  

base d'asta per unità 

di misura (IVA 

esclusa)

Importo annuale a 

base d'asta per lotto 

(IVA esclusa)

Nome commerciale del prodotto offerto Codice prodotto offerto
Ragione sociale del 

produttore

Prezzo unitario offerto per 

unità di misura (IVA esclusa)

Importo complessivo ANNUALE offerto 

(IVA esclusa)
Aliquota IVA

2 DANONE 23 25.429.500 € 0,0066 € 167.834,70 NUTRISON ADVANCED PEPTISORB 78865
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00496 (Euro zero/00496)

€ 126.130,32000 (Euro 
centoventiseimilacentotrenta/32000)

10%

3
FRESENIUS

KABI
23 25.429.500 € 0,0066 € 167.834,70

SURVIMED OPD Easybag 500 ml -  Alimento enterale 
per sonda nutrizionalmente completo (1 kcal/ml) a base 
di peptidi, con proteina idrolizzata del siero, con olio di 
pesce e MCT, senza fibre e glutine. (conf. 500mlx15) 

(PARAF 902902966)
Conf. da: 15 Sacca 

Ns.Cod.: 7177221 

 Fresenius Hemocare 
Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00582 €.147.999,69 10%

1 NESTLE 23 25.429.500 € 0,0066 € 167.834,70 PEPTAMEN 12383167

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00438 € 111.381,21000 10%

2 DANONE 24 15.694.250 € 0,0250 € 392.356,25 NUTRISON PEPTISORB PLUS HEHP 157751
N.V. Nutricia, Zoetermeer, 

Olanda
€ 0,00794 (Euro zero/00794)

€ 124.612,34500 (Euro 
centoventiquattromilaseicentododici/34500)

10%

3
FRESENIUS

KABI
24 15.694.250 € 0,0250 € 392.356,25

SURVIMED OPD HN - Alimento enterale per sonda 
nutrizionalmente completa a base di peptidi, ad elevato 
contenuto calorico (1,33 kcal/ml) e di proteine idrolizzate 

del siero (20% energia), con MCT, con olio di pesce,  
priva di fibre e glutine.  Easybag 500 ml (conf. 

500mlx15) (PARAF 926823776)
Conf. da: 15 Sacca 

Ns.Cod.: 7183221

F Fresenius Hemocare 
Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€.0,00956 €.150.037,03 10%

1 NESTLE 24 15.694.250 € 0,0250 € 392.356,25 PEPTAMEN AF 12383266

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00768 € 120.531,84000 10%

1 ABBOTT SRL 25 24.131.500 144.000 € 0,0100 € 242.755,00 JEVITY, 1000ML M355
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0042 € 101.957,10000 10%

2 NESTLE 25 24.131.500 144.000 € 0,0100 € 242.755,00 NOVASOURCE GI CONTROL 12210030

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,00668 € 162.160,34000 10%

1 NESTLE 26 1.789.500 € 0,0200 € 35.790,00 IMPACT ENTERAL 12138969
Dr. -Wander -Straße 11, 

67574 Osthofen, Germania
€ 0,01998 € 35.754,21000 10%

1 ABBOTT SRL 27 5.409.000 € 0,0200 € 108.180,00 OXEPA, 500ML M648
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,015 € 81.135,00000 10%

2 ABBOTT SRL 28 811.200 € 0,0200 € 16.224,00 PEDIASURE PLUS FIBRE, 220ML
P827 VANIGLIA, S954 

CIOCCOLATO
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00727 € 5.897,42400 10%

1 DANONE 28 811.200 € 0,0200 € 16.224,00 Fortini Multi Fibre

Cod. 91307 Gusto 
Cioccolato/

Cod. 59513 Gusto 
Fragola / Cod. 91306 

Gusto Vaniglia

N.V. Nutricia, Zoetermeer, 
Olanda

€ 0,00595 (Euro zero/00595) € 4.826,64000 10%

3 NESTLE 28 811.200 € 0,0200 € 16.224,00 RESOURCE JUNIOR FIBRE
12345796 (Vaniglia) 
12344649 (Fragola)

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES

€ 0,01745 € 14.155,44000 10%

2 DANONE 29 406.200 € 0,0400 € 16.248,00 SS Duocal 49763 SHS International Ltd. € 0,03875 (Euro zero/03875)
€ 15.740,25000 (Euro 

quindicimilasettecentoquaranta/25000)
10%

1
PIAM 

FARMACEUTICI
29 406.200 € 0,0400 € 16.248,00 NEC - scatola 400 g 902081177

LAITA S.A.S.
per conto di

Piam
€ 0,0355 € 14.420,10000 10%

1 DANONE 30 578.000 € 0,2000 € 115.600,00 KetoCal 4:1 Cod. 101778 Gusto neutro  / 
Cod. 101725 Gusto vaniglia SHS International Ltd. € 0,18617 (Euro zero/18617) € 107.606,26000 10%

1 DANONE 31 338.800 € 0,2000 € 67.760,00 Monogen 156004
MILUPA GMBH FULDA - 

Germania
€ 0,17737 (Euro zero/17737) € 60.092,95600 10%

1 NESTLE 32 1.416.000 € 0,1000 € 141.600,00 MODULEN IBD 12397924
Nestlé Nederland B.V. Laan 

110, 8071 JC -
NUNSPEET, OLANDA

€ 0,05495 € 77.809,20000 10%

2 NESTLE 33 4.318.409 € 0,0300 € 129.552,27 IMPACT ORAL 
12399201 (Vaniglia) 
12399159 (Caffè) 

12399160 (Tropical)

Nestle Germany AG Werk 
Biessenhofen

Füssener Straße 1, D-87640 
Biessenhofen, Germany

€ 0,02996 € 129.379,53364 10%

1 NUTRISENS 33 4.318.409 € 0,0300 € 129.552,27 ATEMPERO RORAL
ATEVANBR (VANIGLIA) 

ATETROBR 
(TROPICAL)

VEGENAT HEALTHCARE € 0,02225 € 96.084,60025 10%

2 DANONE 34 23.653.540 108.800 € 0,0040 € 95.049,36 NUTRIDRINK
gusto banana: 40251 / gusto 

cioccolato: 41270 / gusto 
vaniglia: 41152

N.V. NUTRICIA – 
Zoetermeer, Olanda

€ 0,00380 (Euro zero/00380)
€ 90.296,89200 (Euro 

novantamiladuecentonovantasei/89200)
10%

1 NESTLE 34 23.653.540 108.800 € 0,0040 € 95.049,36 MERITENE PROTEIN DRINK

12406536 (Cioccolato) 
12406538 (Vaniglia) 

12406535 (Albicocca) 
12406537 (Fragola)

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES

€ 0,0024 € 57.029,61600 10%

3 NUTRISENS 34 23.653.540 108.800 € 0,0040 € 95.049,36 HYPERDRINK ENERGY
HYE001 (VANIGLIA) 
HYE002 (CACAO)

VEGENAT HEALTHCARE € 0,0039 € 92.673,12600 10%

1 NESTLE 35 1.027.600 € 0,0050 € 5.138,00 RESOURCE DIABET PLUS
12276351 (Vaniglia) 
12276368 (Fragola)

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES

€ 0,0049 € 5.035,24000 10%

2 NUTRISENS 35 1.027.600 € 0,0050 € 5.138,00 HYPERDRINK DB

HYP354 (VANIGLIA) 
HYP355 (CAFFE') 
HYP356 (FRUTTI 

ROSSI)

VEGENAT HEALTHCARE € 0,005 € 5.138,00000 10%

2 ABBOTT SRL 36 5.752.400 77.600 € 0,0060 € 34.980,00 ENSURE 2CAL, 200ML
S164 VANIGLIA, S166 

FRAGOLA
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,0049 € 28.567,00000 10%

4 DANONE 36 5.752.400 77.600 € 0,0060 € 34.980,00 NUTRIDRINK COMPACT

Gusto vaniglia 162641 
/Gusto fragola 163251 / 
Gusto caffè 163278 / 
Gusto banana 162746 

/Gusto cioccolato 
171694 /

Gusto neutro 163256 

N.V. NUTRICIA – 
Zoetermeer, Olanda

€ 0,00584 (Euro zero/00584)
€ 34.047,20000 (Euro 

trentaquattromilaquarantasette/20000)
10%

5
FRESENIUS

KABI
36 5.752.400 77.600 € 0,0060 € 34.980,00

FRESUBIN® 2 Kcal  DRINK   -  è un alimento a fini 
medici speciali per uso orale, nutrizionalmente 

completo, iperproteico ed ipercalorico, arricchito con 
micronutrienti. Disponibile in pratiche bottiglie da 200 ml 
dalla forma ergonomica, complete di cannuccia e tappo 

a vite.  
Vari gusti:

- Gusto vaniglia 200 ml (conf. 200mlx 24) (PARAF 
975435429)

Conf. da: 24 Bottiglia 
- Gusto frutti di bosco  200 ml (conf. 200mlx 24) 

(PARAF 975435431)
Conf. da: 24 Bottiglia 

- Gusto cappuccino  200 ml (conf. 200mlx 24) (PARAF 
975435417)

Conf. da: 24 Bottiglia 

Vari gusti:
- Gusto vaniglia 200 ml 

(conf. 200mlx 24) 
(PARAF 975435429)
Conf. da: 24 Bottiglia 

Ns.Cod.: 8199601 
- Gusto frutti di bosco  

200 ml (conf. 200mlx 24) 
(PARAF 975435431)
Conf. da: 24 Bottiglia 

Ns.Cod.: 8200601 
- Gusto cappuccino  200 

ml (conf. 200mlx 24) 
(PARAF 975435417)
Conf. da: 24 Bottiglia 

Ns.Cod.: 8197601 

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY 
€.0,0059 €.34.397,00 10%

1 NESTLE 36 5.752.400 77.600 € 0,0060 € 34.980,00 RESOURCE 2.0 FIBRE

12100797 (Vaniglia) 
12100658 (Caffè) 
12100532 (Neutro) 
12100796 (Fragola)

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES

€ 0,004 € 23.320,00000 10%

3 NUTRISENS 36 5.752.400 77.600 € 0,0060 € 34.980,00 HYPERDRINK 2 KCAL

HYP348 (VANIGLIA) 
HYP349 

(CIOCCOLATO) 
HYP350 (CARAMELLO) 

HYP351 (CAFFE') 
HYP352 (FRUTTI 
ROSSI) HYP353 
(ALBICOCCA)

VEGENAT HEALTHCARE € 0,005 € 29.150,00000 10%

1 DANONE 37 9.737.250 € 0,0150 € 146.058,75 FORTIMEL COMPACT PROTEIN

Gusto vaniglia 162695 / 
Gusto caffè 163243 / 

Gusto banana 162748 / 
Gusto fragola 166619 / 

Gusto pesca-mango 
165466 / Gusto frutti di 
bosco 163260 / Gusto 

zenzero tropicale 
171574  /Gusto frutti 

rossi rinfrescanti 172127 
/  Gusto neutro 172129

N.V. NUTRICIA – 
Zoetermeer, Olanda

€ 0,00752 (Euro zero/00752) € 73.224,12000 10%

2 ABBOTT SRL 37 9.737.250 € 0,0150 € 146.058,75 ENSURE COMPACT, Cluster 4 x 125ML
S601 VANIGLIA, S602 

FRAGOLA, S603 
BANANA, S811 CAFFè

Abbott Laboratories, BV, 
Zwolle, Olanda

€ 0,00808 € 78.676,98000 10%

Page 2



Graduatoria
Operatore 

Economico
Lotto

Fabbisogno 

annuale 

REGIONE DEL 

VENETO

Fabbisogno 

annuale ORAS 

Prezzo unitario a  

base d'asta per unità 

di misura (IVA 

esclusa)

Importo annuale a 

base d'asta per lotto 

(IVA esclusa)

Nome commerciale del prodotto offerto Codice prodotto offerto
Ragione sociale del 

produttore

Prezzo unitario offerto per 

unità di misura (IVA esclusa)

Importo complessivo ANNUALE offerto 

(IVA esclusa)
Aliquota IVA

2 DANONE 38 6.314.524 183.250 € 0,0300 € 194.933,22 FORTIMEL CREME

Gusto cioccolato codice 
174198 - Gusto caffè 

codice 174208 - Gusto 
vaniglia codice 174203 - 

Gusto frutti di bosco 
codice 174200

Danone Blédina SAS - 
CS13754 - 81 rue de Sans 

Souci - 69576 Limonest 
Cedex, Francia

€ 0,00920 (Euro zero/00920)
€ 59.779,52080 (Euro 

cinquantanovemilasettecentosettantanove/52080)
10%

1 DMF PHARMA 38 6.314.524 183.250 € 0,0300 € 194.933,22 DELICAL CRÈME DESSERT

Gusto Vaniglia: DHN050
Gusto Caramello: 

DHN052
Gusto Albicocca: 

DHN053
Gusto Cioccolato: 

DHN054
Gusto Caffè: DHN051

4 vasetti da 125 g

LNS Lactalis Nutrition Santé € 0,0084 € 54.581,30160 10%

4
FRESENIUS
KABI

38 6.314.524 183.250 € 0,0300 € 194.933,22

FRESUBUN 2 Kcal CREMA -  Supplemento 
nutrizionale orale al cucchiaio nutrizionalmente 

completo, ad elevato contenuto energetico (2,0 kcal/g) 
e proteico. A basso contenuto di lattosio, senza glutine -  

Gusto cappuccino  (Contiene tracce di caffeina: 
0,65mg/100g) 125 g (conf. 125 g x 24) (PARAF 

981566577)
Conf. da: 24 vasetto 

Gusto fragola 125 g (conf. 125 g x 24) (PARAF 
981566603)

Conf. da: 24 vasetto 

Ns.Cod.: 7168701 - 
Ns.Cod.: 7178701 

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY 
€.0,012 €.77.973,29 10%

3 NESTLè 38 6.314.524 183.250 € 0,0300 € 194.933,22 MERITENE CREME
12243605 (Vaniglia) 

12243606 (Cioccolato) 
12597838 (Nocciola)

ENTREPOT - EVEN SANTE' 
INDUSTRIE -

Zimescoden Est 29260 
Ploudaniel - Even Santè

0,01184 € 76.933,64416 10%

2 DMF PHARMA 39 4.119.750 € 0,0300 € 123.592,50 DELICAL CRÈME EDULCORATA HP HC

Gusto Cacao: DHN071
Gusto Vaniglia: DHN072

Gusto Caffè DHN073
4 vasetti da 125 g

LNS Lactalis Nutrition Santé 0,01 € 41.197,50000 10%

1 NESTLE 39 4.119.750 € 0,0300 € 123.592,50 MERITENE DIABET CREME
12455556 (vaniglia) 
12455573 (caffè)

ENTREPOT- EVEN SANTE' 
INDUSTRIE- Zimescoden 

Est 29260 Ploudaniel- Even 
Santè Industrie

€ 0,00944 € 38.890,44000 10%

5 ABBOTT SRL 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00 ENSURE COMPACT, Cluster 4 x 125ML
S601 VANIGLIA, S602 

FRAGOLA, S603 
BANANA, S811 CAFFè

Abbott Laboratories, BV, 
Zwolle, Olanda

€ 0,00808 € 57.772,00000 10%

7 B.BRAUN 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00
NUTRICOMP DRINK 2KCAL CIOC 200ML
NUTRICOMP DRINK 2KCAL CILIE 200ML

NUTRICOMP DRINK 2KCAL CARAM 200ML

3571420
3571430
3571440

Nutrichem diat+pharma 
Gmbh - Am Espan 1-3 - 

91154 Roth
€ 0,0097 € 69355 10%

3 DANONE 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00 FORTIMEL COMPACT PROTEIN

Gusto vaniglia 162695 / 
Gusto caffè 163243 / 

Gusto banana 162748 / 
Gusto fragola 166619 / 

Gusto pesca-mango 
165466 / Gusto frutti di 
bosco 163260 / Gusto 

zenzero tropicale 
171574  /Gusto frutti 

rossi rinfrescanti 172127 
/  Gusto neutro 172129

N.V. NUTRICIA – 
Zoetermeer, Olanda

€ 0,00752 (Euro zero/00752)
€ 53.768,00000 (Euro 

cinquantatremilasettecentosessantotto/00000)
10%

6 DMF PHARMA 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00 Delical Effimax 2.0

Gusto Vaniglia: DHN065
Gusto Cioccolato: 

DHN066
Gusto Caffè: DHN067

Gusto Pesca – 
Albicocca: DHN068

4 bottigliette richiudibili 
da 200 ml

LNS Lactalis Nutrition Santé € 0,0085 € 60.775,00000 10%

4
FRESENIUS
KABI

40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00

Fresubin PRO Drink flacone da 200 ml - alimento 
enterale orale ad elevato contenuto calorico  

(2,4Kcal/ml) e proteico, con calcio e vitamina D -  

Vari gusti: 
 -Gusto nocciola (PARAF 983831025)

Conf. da: 24 Flacone 
 -Gusto vaniglia (PARAF 983831013)

      Conf. da: 24 Flacone     
 -Gusto albicocca pesca (PARAF 984778884)

            Conf. da: 24 Flacone        
      -    Gusto cappuccino (PARAF 984778908)

           Conf. da: 24 Flacone 
         

Vari gusti: 
- Gusto nocciola (PARAF 

983831025)
Conf. da: 24 Flacone 

Ns.Cod.: 7706601 
- Gusto vaniglia (PARAF 
983831013)      Conf. da: 

24 Flacone 
    Ns.Cod.: 7720601 

- Gusto albicocca pesca 
(PARAF 984778884)

    Conf. da: 24 Flacone 
   Ns.Cod.: 7909601 
  -  Gusto cappuccino 
(PARAF 984778908)

      Conf. da: 24 Flacone 
      Ns.Cod.: 7928601 

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY 
€.0,00795 €.56.842,50 10%

1 NESTLE 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00 RESOURCE 2.0 FIBRE 

12100797 (Vaniglia) 
12100658 (Caffè) 
12100532 (Neutro) 
12100796 (Fragola)

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES 

€ 0,004 € 28.600,00000 10%

2 NUTRISENS 40 7.150.000 € 0,0100 € 71.500,00 HYPERDRINK 2 KCAL FIBRE
HYP026 (VANIGLIA) 
HYP027 (CAFFE') 

HYP028 (FRAGOLA)
VEGENAT HEALTHCARE € 0,0047 € 33.605,00000 10%

2 DANONE 41 658.352 € 0,0200 € 13.167,04 FORTIMEL POWDER 61636
MILUPA GMBH CO.KG, 

Germania
€ 0,01191 (Euro zero/01191)

€ 7.840,97232 (Euro 
settemilaottocentoquaranta/97232)

10%

3 DIFA COOPER 41 658.352 € 0,0200 € 13.167,04 RESTORE UP

90810025_ GUSTO 
CIOCCOLATO 
90810026_ GUSTO 
NEUTRO      90810027 
GUSTO VANIGLIA

                               
Confezionato da Sipec S.r.l. 

via Santa Giulia 6, 
Roncadelle (BS)

€ 0,01592 10.480,96384  10%

1 NESTLE 41 658.352 € 0,0200 € 13.167,04 MERITENE PROTEIN NEUTRO 12282132

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

Osthofen, Germany

€ 0,01104 € 7.268,60608 10%

1 DMF PHARMA 42 755.770 € 0,0300 € 22.673,10 ULK INSTANT IPERPROTEICO
ULK500

barattolo da 500 g
DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,029 € 21.917,33000 10%

2 ITALFARMACO 42 755.770 € 0,0300 € 22.673,10 PROTHER 30 BUSTE 10 G 903.541.237,00 ITALFARMACO SPA € 0,03 € 22.673,10000 10%

1 DANONE 43 883.000 42.280 € 0,0500 € 46.264,00 FORTIMEL ADVANCED POWDER 1kcal
gusto fragola codice 

104767 - gusto vaniglia 
codice 104765

Milupa GmbH. 
Schleyerstrasse 4, D-36041 

Fulda, Germania
€ 0,04821 (Euro zero/04821) € 44.607,74880 10%

2 DIFA COOPER 44 65.200 € 0,0700 € 4.564,00 RAMIN UP 90810023
Prodotto e confezionato da 

Ekalab, Via Volpago Sud, 47, 
31050 Ponzano Veneto (TV) 

€ 0,0599 3.905,48000  10%

3 DMF PHARMA 44 65.200 € 0,0700 € 4.564,00 ULK BCAA
ULKBCAA

barattolo da 200 g
DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,065 € 4.238,00000 10%

1 ERREKAPPA 44 65.200 € 0,0700 € 4.564,00 HYDROXIRAM 644
ERREKAPPA 

EUROTERAPICI SPA
€ 0,05353 € 3.490,15600 10%

3 DMF PHARMA 45 381.586 € 0,0800 € 30.526,88 MIOAMIN Silver
MIOAMS1

Astuccio da 30 bustine 
da 5,5 g

DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,06 € 22.895,16000 10%

2 ERREKAPPA 45 381.586 € 0,0800 € 30.526,88 AMINOTROFIC NE 718
ERREKAPPA 

EUROTERAPICI SPA
€ 0,04309 € 16.442,54074 10%

1
PROFESSIONA
L DIETETICS

45 381.586 € 0,0800 € 30.526,88 �AMINO THER® PRO I0137
PROFESSIONAL 
DIETETICS SPA

€ 0,03077 € 11.741,40122 10%

4 DANONE 46 567.070 € 0,0200 € 11.341,40 FANTOMALT 68988
SHS International – Gran 

Bretagna
€ 0,01637 (Euro zero/01637)

€ 9.282,93590 (Euro 
novemiladuecentoottantadue/93590)

10%

3 DIFA COOPER 46 567.070 € 0,0200 € 11.341,40 MALTODEX UP 90810018
Prodotto e confezionato da 

Ekalab, Via Volpago Sud, 47, 
31050 Ponzano Veneto (TV) 

€ 0,0077 4.366,43900  10%

1 DMF PHARMA 46 567.070 € 0,0200 € 11.341,40 ULK MD
ULKMD

barattolo da 500 g
DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,00624 € 3.538,51680 10%

2 NUTRISENS 46 567.070 € 0,0200 € 11.341,40 CALORINUT CALONUT PROALIM SAS € 0,00667 € 3.782,35690 10%

1 DR. SCHAER 47 470.070 € 0,0400 € 18.802,80 KANSO OLIO MCT 100% 6050020000 DR.SCHAER € 0,04 € 18.802,80000 10%

1 B.BRAUN 48 289.000 € 0,0150 € 4.335,00
NUTRICOMP SOUP POLLO CURRY 200ML

NUTRICOMP SOUP VEGETALE 200ML
3571130
3571150

Nutrichem diat+pharma 
Gmbh - Am Espan 1-3 - 

91154 Roth
€ 0,0147 € 4.248,30000 10%

2 ABBOTT SRL 49 4.204.780 € 0,0080 € 33.638,24 NEPRO LP, 220ML S553
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00659 € 27.709,50020 10%

Page 3



Graduatoria
Operatore 

Economico
Lotto

Fabbisogno 

annuale 

REGIONE DEL 

VENETO

Fabbisogno 

annuale ORAS 

Prezzo unitario a  

base d'asta per unità 

di misura (IVA 

esclusa)

Importo annuale a 

base d'asta per lotto 

(IVA esclusa)

Nome commerciale del prodotto offerto Codice prodotto offerto
Ragione sociale del 

produttore

Prezzo unitario offerto per 

unità di misura (IVA esclusa)

Importo complessivo ANNUALE offerto 

(IVA esclusa)
Aliquota IVA

3 DANONE 49 4.204.780 € 0,0080 € 33.638,24 RENILON 4.0 70977
N.V. NUTRICIA – 

Zoetermeer, Olanda
€ 0,00736 (Euro zero/00736)

€ 30.947,18080 (Euro 
trentamilanovecentoquarantasette/18080)

10%

1
FRESENIUS
KABI

49 4.204.780 € 0,0080 € 33.638,24

FRESUBIN RENAL Easybottle 200 ml -  Supplemento 
nutrizionale orale e per sonda nutrizionalmente 

completo, ad elevato contenuto energetico (2 kcal/ml), 
con fibre. A ridotto contenuto di proteine (6%  

dell’energia) e di elettroliti sodio, potassio e fosforo. Con 
olio di pesce. Con carboidrati a lento rilascio. Senza 

glutine.
Vari gusti: 

Gusto Vaniglia -  (conf. 200mlx24) - (PARAF 
975435470)

Conf. da: 24 Bottiglia 
Gusto Cappuccino (PARAF 985620311)

Conf. da: 24 Bottiglia 

Vari gusti: 
Gusto Vaniglia -  (conf. 
200mlx24) - (PARAF 

975435470)
Conf. da: 24 Bottiglia 

Ns.Cod.: 8297601 

Gusto Cappuccino 
(PARAF 985620311)
Conf. da: 24 Bottiglia 

Ns.Cod.: 8036601

Fresenius Kabi Deutschland 
GMBH 61346 BAD 

HOMBURG/GERMANY - 
Fresenius Hemocare 

Netherlands b.v. 7881 HM 
Emmer - Compascuum / 

Netherlands

€ 0,00575 € 24.177,48000 10%

1 ABBOTT SRL 50 1.975.500 € 0,0095 € 18.767,25 NEPRO HP, 220ML
S551 VANIGLIA, S552 

FRAGOLA
Abbott Laboratories, BV, 

Zwolle, Olanda
€ 0,00659 € 13.018,54500 10%

2 B.BRAUN 50 1.975.500 € 0,0095 € 18.767,25 NUTRICOMP DRINK RENAL VAN 200ML 3571160
Nutrichem diat+pharma 
Gmbh - Am Espan 1-3 - 

91154 Roth
€ 0,00745 € 14.716,73000 10%

4 DANONE 50 1.975.500 € 0,0095 € 18.767,25 RENILON 7.5
Gusto albicocca codice 

177032 -  Gusto 
caramello codice 177025

N.V. NUTRICIA – 
Zoetermeer, Olanda

€ 0,00784 (Euro zero/00784)
€ 15.487,92000 (Euro 

quindicimilaquattrocentoottantasette/92000)
10%

3 NESTLE 50 1.975.500 € 0,0095 € 18.767,25 RESOURCE RENAL 12489652

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES 

€ 0,0075 € 14.816,25000 10%

1 NESTLE 52 3.252.330 € 0,0100 € 32.523,30 PEPTAMEN VANIGLIA 12237880

Rue du Maréchal 
Montgomery CREULLY F-

14480 CREULLY SUR 
SEULLES 

€ 0,00995 € 32.360,68350 10%

2 DIFA COOPER 53 28.476.374 110.400 € 0,0200 € 571.735,48 DENS UP CRISTAL 90810007
      Confezionato da Sipec 
S.r.l., via Santa Giulia 6, 

Roncadelle (BS)
€ 0,01248 356.762,93952  10%

1 DMF PHARMA 53 28.476.374 110.400 € 0,0200 € 571.735,48 AM PLUS CLEAR
AMCLEA

barattolo da 500 g
DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,01208 € 345.328,22992 10%

3 NESTLE 53 28.476.374 110.400 € 0,0200 € 571.735,48 THICKENUP CLEAR 12525415
Dr.-Wander-Straße 11, 

67574 Osthofen, Germania
€ 0,01276 € 364.767,23624 10%

4 NUTRISENS 53 28.476.374 110.400 € 0,0200 € 571.735,48 GEL'CLEAR PEP016 PROALIM SAS € 0,0162916666666667 € 465.726,19308 10%

6 ABBOTT SRL 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 ENSURE Multi-Thick, 250 gr P955
ABBOTT LABORATORIES 

S.A. – GRANADA - 
SPAGNA

€ 0,0152 € 334.566,31840 10%

3 DANONE 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 NUTILIS POWDER
gusto neutro codice 

197620

Nutricia- stabilimento Milupa 
GmbH, Schleyerstrasse 4, 
D.36041 Fulda, Germany

€ 0,00796 (Euro zero/00796)
€ 175.207,09832 (Euro 

centosettantacinquemiladuecentosette/09832)
10%

4 DIFA COOPER 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 DENS UP VELUTE' 90810011
 Confezionato da Sipec S.r.l. 

via Santa Giulia 6, 
Roncadelle (BS)

€ 0,0099 217.908,32580  10%

1 DMF PHARMA 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 AM PLUS
AM500

barattolo da 500 g
DMF PHARMA FoodAR Srl € 0,0066 € 145.272,21720 10%

2 NESTLE 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 THICKENUP 12410182

Nestlé Health Science 
(Deutschland)

GmbH
Dr.-Wander-Str. 11, 67574 

€ 0,00683 € 150.334,73386 10%

5 NUTRISENS 54 22.010.942 € 0,0300 € 660.328,26 GEL'AMI GELAMI PROALIM SAS € 0,00997 € 219.449,09174 10%

1 PIAM FARMACEUTICI55 84.310 € 0,1000 € 8.431,00 MEDIGEL - barattolo 908690605

LABOMAR
S.P.A. per
conto di Piam
Farmaceutici
S.P.A.

€ 0,0940 € 7.925,14 10%

1 ALFASIGMA 56 651.564 11.660 € 0,2400 € 159.173,76 100 g 02000717 ALFASIGMA SPA € '0,17697 € 117.370,75000 10%

Page 4


